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Pamiątkowe zdjęcie laureatów konkursu Lider Pomorza Zachodniego z marszałkiem Olgierdem Geblewiczem i wicemarszałkiem Andrzejem Jakubowskim.

Rozstrzygnięto konkurs „Lider Pomorza Zachodniego”. Uroczyste wręczenie nagród odbyło się dziś, w czwartek,
24 października br. W spotkaniu z laureatami udział wzięli marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd
Geblewicz oraz wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski.

 - Dziękuję za przybycie i z góry gratuluję osobom, które kapituła konkursu uznała za jedne z najbardziej aktywnie
działających na obszarach wiejskich Pomorza Zachodniego. Obszary wiejskie to blisko 95 procent powierzchni regionu. To
ogromne przestrzenie o swojej własnej specyfice oraz własnych problemach. Wydaje się, że obecnie coraz mniej ze sobą
współpracujemy, a trend ten wytwarza bariery w zakresie aktywności, przedsiębiorczości i mobilności. To nie pozwala z kolei
rozwijać naszych pasji - mówił marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz. - Ten konkurs ma zatem
wartość dodaną. Postanowiliśmy nagrodzić te osoby, które aktywizują lokalne społeczności, aby bezimienni bohaterowie
przestali w końcu tacy być. Liczę, że przedsięwzięcie to będzie kontynuowane w kolejnych latach - dodał Olgierd Geblewicz. 

Celem konkursu było promowanie wiedzy i dobrych praktyk w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013 oraz wyłonienie i nagrodzenie najbardziej aktywnych i kreatywnych liderów wiejskich, którzy pracują na rzecz społeczności
lokalnej, aktywizują społeczności wiejskie, propagują nowoczesne metody gospodarowania, a także aktywnie uczestniczą w
unijnych programach rozwoju wsi. 

Konkurs miał służyć zwróceniu uwagi na pomysłowość, oryginalność i innowacyjność zrealizowanych projektów unijnych oraz
ukazanie aktywność społeczności wiejskiej wpływającej na rozwój gospodarczy regionu i tworzenie nowych miejsc pracy. 

- Lider Pomorza Zachodniego to świetny pomysł, pomysł marszałka, który stał się idealną możliwością do pokazywania
wartości wsi, zachodniopomorskiej wsi - podkreślił wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej
Jakubowski. 

Konkurs trwał od 19 sierpnia i realizowany był w dwóch kategoriach: „Małe projekty PROW” i „ Lider wiejski”. 

W każdej kategorii wyłonionych zostało trzech zwycięzców, którzy otrzymali nagrody finansowe: I miejsce w wysokości 5.000
złotych, II miejsce w wysokości 3.000 złotych oraz III miejsce w wysokości 2.000 złotych. 

Laureatami konkursu „Lider Pomorza Zachodniego” zostali: 

a/ w kategorii „Małe Projekty PROW”: 

I miejsce: Róża Ryczańczyk z Trzcińska-Zdrój - właścicielka gospodarstwa agroturystycznego w Gogolicach, prezes
Regionalnego Stowarzyszenia Inicjatyw Obywatelskich „Gogolander’ i konsultant społeczny Stowarzyszenia „Lider Pojezierza”,
aktywnie działa na rzecz społeczności lokalnej gminy Trzcińsko Zdrój, prowadzi działania informacyjno-edukacyjne dotyczące
pozyskiwania funduszy z PROW, wspiera  inicjatywy o charakterze turystycznym i krajoznawczym; realizuje wiele projektów o
charakterze rekreacyjnym, sportowym i kulturalnym. 

 - Jestem wzruszona i onieśmielona - przyznała podczas przyjmowania nagrody Róża Ryczańczyk. - Nie jest to tylko nagroda
dla mnie, ale również dla osób, które ze mną działają. Podzielę się nią z innymi, w tym z oddziałem PTTK i Regionalnym
Stowarzyszeniem Inicjatyw Obywatelskich "Gogolander" w Gogolicach - dodała. 

II miejsce: Adam Andziak z Białokur k/Siemyśla - przedsiębiorca z Siemczyna, Inicjuje i realizuje projekty, które przyczyniają
się nie tylko do rozwoju prowadzonej działalności gospodarczej, ale także do zwiększenia atrakcyjności turystycznej 
miejscowości oraz możliwości rekreacyjnych dzieci. 

III miejsce: Joanna Budasz z Karkowa k/Chociwla - założycielka i prezes Stowarzyszenia Gospodyń Karkowa oraz członek
Stowarzyszenia Forum Chociwelskie, aktywnie działa na rzecz społeczności lokalnej gminy Chociwel m.in. poprzez organizację
warsztatów rękodzielniczych. 

b/ w kategorii  „Lider wiejski”: 

I miejsce: Irmina Łachacz z Czarnocina k/Stepnicy - prezes Centrum Edukacji Nieformalnej Stowarzyszenia na Rzecz
Rozwoju Człowieka, aktywnie działa na rzecz społeczności lokalnej Gminy Stepnica, inicjatorka i organizatorka licznych
warsztatów tanecznych, zawodów sportowych, imprez integracyjnych, zajęć rękodzielniczych; propagatorka aktywnego stylu
życia, współorganizuje kursy i szkolenia animacyjno-pedagogiczne. 

- Tak naprawdę nie wiem co powiedzieć, jestem bardzo mile zaskoczona, a robię te co po prostu lubię w i to w wielu aspektach
– wspomniała Irmina Łachacz. 

II miejsce: Małgorzata Piotrowska z Żabowa k/Pyrzyc - sołtys Żabowa, założycielka Stowarzyszenia „Aktywni Zawsze”,
członek Lokalnej Grupy Działania „Ziemia Pyrzycka”, prezes LZS „Goplana” Żabów i Spółdzielni Socjalnej „Aktywni Zawsze”,
podejmuje liczne inicjatywy na rzecz aktywizacji zawodowej i społecznej mieszkańców wsi, organizuje warsztaty i szkolenia,
inicjatorka i organizatorka spotkań okolicznościowych, imprez kulturalnych i sportowych. 

III miejsce: Barbara Świeczka z Zwartowa k/Karlina - na co dzień pracuje na swoim gospodarstwie, od trzech kadencji pełni
funkcję sołtysa wsi, inicjatorka i organizatorka spotkań okolicznościowych oraz imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych,
aktywnie działa na rzecz rozwoju sołectwa i poprawy warunków życia jego mieszkańców - przyczyniła się m.in. do remontu
świetlicy wiejskiej.
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